Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro - Tel: (22) 2621-1525 R.222.

«h* Gabinete do vereador NICÁCIO DOS SANTOS GONÇALVES
n1017

% w2*1

Excelentíssimo Senhor
FRANCISCO MARCOS MOREIRA PINTO
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICACÃO N° 274/2005

O vereador infra-assinado, nesta Casa

Legislativa, vem por intermédio da Presidência INDICAR ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que interceda

junto a TELEMAR no sentido de providenciar instalação de

cabos telefônicos no bairro Flexeiras, neste município.

UtSPACHO
A Secretaria para FjòcAMl&Zl/s/l

£nJjg/Of /^Pnr
CIENTE

Constou do exp9dÍ8Tite da Sessão
do Dia n I atíifrof JUSTIFICATIVA

Francisco Marees/fcrejf* Fi tõ
Fvci.idy«íeFrancisco Marcos lyoreiia Pi,,u

Presidsiyte

A reivindicação acima foi feita por

moradores do local, objetivando melhorias para o bairro,

pois apesar de ser um bairro populoso e razoavelmente perto

do centro, ainda não possui cabos telefônicos para atender

aos moradores que anseiam possuir um telefone em suas

residências.
Na certeza de contar com a colaboração

de Vossa Senhoria, aproveito a oportunidade parta renovar

meus protestos de elevada estima e consideração, deixando-

me a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Sala das Sesões, 17 de maio de 2005.

NICÁCIO DOS^ANTOS GONÇALVES
Vereador